
Monitor Polski Nr 47 435 Poz. 356, 357 i 358 

356 

ZARZĄDZENIE MINISTRA GOSPODARKI PRZESTRZENNEJ I BUDOWNICTWA 

,z dnia 30 listopada 1990 r. 

w sprawie ustalenia wskaźnika przeliczeniowego 1 m 2 powierzchni użytkowej budynku mieszkalnego w celu 
przeliczeń wkładów oszczędnościowych w 1990 r. 

Na podstawie § 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
16 października 1990 r. w sprawie udzielania dotacji na 
wypłatę premii gwarancyjnej od wkładów oszczędnościo
wych na budownictwo mieszkaniowe (Dz. U. Nr 72, poz. 
424) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W celu przeliczenia wartości wkładów w 1990 r. na 
oszczędnościowych książeczkach mieszkaniowych Powsze-

chnej Kasy Oszczędności i banków spółdzielczych na liczbę 
m2 powierzchni użytkowej budynku mieszkalnego ustala się 
wskaźnik przeliczeniowy 1 m2 powierzchni użytkowej dla 
budownictwa mieszkaniowego na III kwartał 1990 r. w wy
sokości 1 .600 tys. zł. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą od dnia 1 stycznia 1990 r. 

Minister Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa: 
A. Paszyński 

357 

ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH 

z dnia 4 grudnia 1990 r. 

w sprawie odpłatności za używanie broni stanowiącej własność Państwa. 

Na podstawie art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 31 stycznia 
1961 r. o broni, amunicji i materiałach wybuchowych (Dz. U. 
Nr 6, poz. 43, z 1983 r. Nr 6, poz. 35, z 1988 r. Nr 41, poz. 324 
i z 1989 r. Nr 35, poz. 192) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Od osoby fizycznej, której wydano pozwolenie 
na broń palną krótką i przydzielono do ochrony osobistej 
broń stanowiącą własność Państwa, pobiera się za każdy rok 
używania broni opłatę w wysokości pięćdziesięciokrotnej 
kwoty wniesionej rocznej opłaty skarbowej od pozwolenia 
na broń. 

2. Od osoby fizycznej, której wydano pozwolenie na 
broń palną krótką i przydzielono do ochrony osobistej 
w związku z wykonywaniem usług w zakresie ochrony osób 
lub mienia broń stanowiącą własność Państwa, pobiera się 
za każdy rok używania broni opłatę w wysokości dwukrotnej 
kwoty wniesionej opłaty skarbowej od koncesji na prowa
dzenie działalności gospodarczej. 

3. Za używanie broni w okresie krótszym niż 1 rok 
pobiera się odpowiednio opłatę określoną w ust. 1 lub ust. 
2 w wysokości proporcjonalnej do okresu używania tej broni. 

4. Za amunicję przydzieloną wraz z bronią pobiera się 
opłatę w wysokości ceny amunicji obowiązującej w dniu jej 
przydzielenia. 

§ 2. 1. Opłaty pobiera się w dniu przydzielenia broni 
i amunicji. 

2. Opłaty wnosi się do komendy wojewódzkiej (stołecz
nej) Policji, która przydzieliła broń i amunicję. 

3. Komenda wojewódzka (stołeczna) Policji, która 
przyjęła opłatę, wydaje pokwitowanie. 

4. Wpływy z opłat stanowią dochód Skarbu Państwa . 

§ 3. Traci moc zarządzenie Ministra Spraw Wewnętrz
nych z dnia 2 sierpnia 1961 r. w sprawie odpłatności za 
używanie broni stanowiącej własność Państwa (Monitor 
Polski Nr 61, poz. 263 i z 1989 r. Nr 44, poz. 360). 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia. 

Minister Spraw Wewnętrznych: K. Kozłowski 

358 

ZARZĄDZENIE MINISTRÓW SPRAW WEWNĘTRZNYCH I OBRONY NARODOWEJ 

z dnia 4 grudnia 1990 r. 

w sprawie przeprowadzenia poboru w 1991 r. 

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 
1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Polskiej Rzeczy
pospolitej Ludowej (Dz. U. z 1988 r. Nr 30, poz. 207, z 1989 r. 

Nr 20, poz. 104, Nr 29, poz. 154 i Nr 34, poz. 178 oraz 
z 1990 r. Nr 30, poz. 179, Nr 34, poz. 198, Nr 55, poz. 319 i Nr 
78, poz. 462) zarządza się, co następuje: 



Monitor Polski Nr 47 - 436 Poz. 358 i 359 

§ 1. 1. W okresie od dnia 4 marca do dnia 17 maja 
1991 r. przeprowadzony zostanie na terenie kraju pobór 
mężczyzn urodzonych w 1972 r. 

2. Obowiązkowi zgłoszenia się do poboru w terminie 
określonym w ust. 1 podlegają także mężczyźni, którzy 
dotychczas nie stawali do poboru : 

1) urodzeni w latach 1971, 1970, 1969, 1968 i 1967, 

2) przyjęci na studia do szkół wyższych . 

§ 2. Do stawienia się przed rejonowymi komisjami po
borowymi wzywa się również: 

1) mężczyzn urodzonych: 
a) w latach 1971, 1970, 1969, 1968 i 1967, którzy nie 

zostali przeniesieni do rezerwy, jeżeli: 
- ubiegają się o odroczenie służby wojskowej ze 

względu na konieczność sprawowania bezpo
średniej opieki nad członkiem rodziny lub prowa
dzenie gospodarstwa rolnego albo o uznanie za 
jedynego żywiciela rodziny, 

- zostali uznani za czasowo niezdolnych do służby 
wojskowej, a okres tej niezdolności upływa 

w okresie przed zakończeniem poboru, 
- wnieśli prośbę o ponowne ustalenie zdolności do 

służby wojskowej lub u których lekarz prowadzą
cy przegląd lekarski stwierdził zmiany w stanie 
zdrowia, 

b) w latach 1966, 1965, 1964 i 1963, którzy dotychczas 
nie stawali do poboru, 

2) studentów i absolwentów szkół wyższych, przeznaczo
nych do odbycia długotrwałego przeszkolenia wojs
kowego, którzy złożyli podanie o odroczenie tego prze
szkolenia ze względu na konieczność sprawowania 
bezpośredniej opieki nad członkiem rodziny lub prowa
dzenie gospodarstwa rolnego albo o uznanie za jedyne
go żywiciela rodziny: 

§ 3. Do poboru w terminie określonym w § 1 ust. 
1 wzywa się także mężczyzn, którzy: 

1) kończą w 1991 r. 18 lat życia i zostali przewidziani przez 
wojskowego komendanta uzupełnień do odbycia przy
sposobienia wojskowego, 

2) ukończyli 17 lat życia i zgłosili się ochotniczo do odbycia 
zasadniczej służby wojskowej albo odbycia przysposo
bienia wojskowego, 

3) ubiegają się o powołanie do czynnej służby wojskowej 
w charakterze kandydatów na żołnierzy zawodowych, 
jeżeli dotychczas nie stawali do poboru. 

§ 4. Do poboru mogą zostać wezwane kobiety urodzo
ne w latach 1973, 1972, 1971, 1970, 1969, 1968 i 1967, 
zatrudnione w zakładach (placówkach) służby zdrowia i ma
jące kwalifikacje zawodowe określone w § 1 pkt 1 za
rządzenia Ministra Obrony Narodowej z dnia 12 marca 
1984 r. w sprawie przeznaczania kobiet do służby wojskowej 
(Monitor Polski Nr 10, poz. 71). 

§ 5. Do stawienia się przed rejonowymi komisjami po
borowymi są wzywani poborowi przeznaczeni do zasad
niczej służby wojskowej, zasadniczej służby w obronie cywil 
nejlub długotrwałego przeszkolenia wojskowego, którzy nie 
korzystają z odroczenia służby wojskowej i wystąpili z pisem
nymi wnioskami o skierowanie ich do odbycia służby zastęp
czej . 

§ 6. Pobór przeprowadzają wojewodowie przy współ
udziale szefów wojewódzkich sztabów wojskowych oraz 
organów gminy i kierowników urzędów rejonowych za 
pośrednictwem komisji poborowych. 

§ 7. Termin ogłoszenia poboru na terenie kraju wy
znacza się na dzień 18 lutego 1991 r. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia. 

Minister Spraw Wewnętrznych: K. Kozłowski 

Minister Obrony Narodowej: P. Kołodziejczyk 

359 

ZARZĄDZENIE MINISTRA ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ 

z dnia 26 listopada 1990 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie opłat za wpisanie do rejestru środka farmaceutycznego lub artykułu 
sanitarnego produkowanego za granicą. 

Na podstawie art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 28 stycznia 
1987 r. o środkach farmaceutycznych, artykułach sanitarnych 
i aptekach (Dz. U. Nr 3, poz. 19, z 1988 r. Nr 41, poz. 
324 iz 1990 r. Nr 34, poz. 198) zarządza się, co nastę
puje: 

§ 1. W § 1 zarządzenia Ministra Zdrowia i Opieki ' Społe
cznej z dnia 2 marca 1988 r. w sprawie opłat za wpisanie do 

rejestru środka farmaceutycznego lub artykułu sanitarnego 
produkowanego za granicą (Monitor Polski Nr 12, poz. 107) 
kwotę ,,300.000 złotych" zastępuje się kwotą 

,,10.000.000 zł". 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia . 

Minister Zdrowia i Opieki Społecznej: A. Kosiniak-Kamysz 


